АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

16.11.2016 г. №  _326__

г. Нижний Тагил

Об организации образовательного процесса  при   понижении температуры

    В  связи  с  ожидаемым понижением температуры, с целью обеспечения
функционирования  образовательных учреждений и  оперативного контроля
П Р И К А З Ы В А Ю:
        1. Руководителям образовательных учреждений:
       1.1. В связи с ожидаемым понижением температуры воздуха, провести
мероприятия по контролю за соблюдением  теплового режима  в помещениях
образовательного учреждения  и исключить потери энергоресурсов;
       1.2. При понижении температур в здании  ниже нормы (18 градусов)
временно приостановить  прием детей в дошкольных учреждениях и  по
возможности обеспечить работу дежурной группы;
       1.3. При  подключении дополнительных теплоисточников, в целях
поддержания оптимального температурного режима в группах, в   ночное время
организовать контроль за работой энергоисточников и  безопасную их
эксплуатацию;
        1.4.В связи с изменениями  погодных условий информировать родителей о
необходимости  одевать детей согласно температурному режиму в здании;
       1.5.Начиная с 22 января  усилить контроль  за состоянием отопительной
системы, водопроводной сети, особенно в ночное время;
       1.6. При   возникновении угрозы  размораживания системы отопления
обеспечить слив воды из  систем жизнеобеспечения.
       1.7.С целью контроля за состоянием систем жизнеобеспечения обеспечить
доступ  во все помещения     дежурным сотрудникам образовательного
учреждения.
       1.8.Еженедельно, по понедельникам до 10 часов предоставлять
информацию в Управление образованием по тел: 41-82-44 о температурном
режиме в здании и состоянии системы отопления, ХВС. ГВС до нормализации
температурного режима;

       1.9. Отменить образовательный процесс в 1-4 классах при понижении
температуры свыше 25 градусов с ветром и 28 градусов без ветра;   в среднем

звене при понижении до 28 с ветром  и до 30 без ветра;  в старшем звене при
понижении  свыше 30 градусов с  ветром и до 32 без ветра. С детьми,
пришедшими в образовательные учреждения занятия проводятся.
       1.10. Организовать круглосуточный доступ дежурного по зданию к
телефону для поддержания постоянной связи с управлением образования и
ЕДДС  Горноуральского городского округа;
       1.11. Сообщать  в незамедлительном порядке о всех чрезвычайных
ситуациях, произошедших в образовательном учреждении в Управление
образованием по тел. 41-82-44 или в ЕДДС Горноуральского городского округа
по тел 25-46-38; 891267738491; 25-00-88
       2. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста Голицыну
Т.А.

 Начальник                                                                                             А.В. Лунев